ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ «ОБ УПРОЩЕННОМ ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО ПАЯ И ЕГО РЕГИСТРАЦИИ»

от 4 февраля 1999 года № 30 г. Душанбе

Во исполнение Плана мероприятий по реализации среднесрочной экономической программы Правительства Республики Таджикистан на период с 1 ноября 1998 года по 30 марта 1999 года, утвержденной Президентом Республики Таджикистан 25 ноября 1998 года, Правительство Республики Таджикистан постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемый Упрощенный порядок определения земельного пая и его регистрации.
- 2. Комитету по земельным ресурсам и землеустройству при Правительстве Республики Таджикистан и его органам на местах определить величину земельного пая в порядке, утвержденном настоящим постановлением.

Председатель Правительства Республики Таджикистан

Э. Рахмонов Утвержден Постановлением Правительства Республики Таджикистан от 4 февраля 1999 года № 30

УПРОЩЕННЫЙ ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО ПАЯ И ЕГО РЕГИСТРАЦИИ

Земельный пай во всех сельскохозяйственных предприятиях (кроме опытных, научноисследовательских, учебных, питомниководческих и элитно семеноводческих) определяется Комитетом по земельным ресурсам и землеустройству при Правительстве Республики Таджикистан и его органами на местах в соответствии со статьей 68 Земельного Кодекса Республики Таджикистан в следующем порядке:

- 1. В хозяйстве определяется списочный состав работников, имеющих право на получение земельного пая.
- 2. Список пайщиков утверждается высшим органом управления хозяйства общим собранием или Советом предприятия, протокольным решением.
- 3. Список пайщиков передается в городской или районный земельный комитет для определения земельного пая на каждого члена хозяйства.
- 4. Величина земельного пая, в разрезе земельных угодий, утверждается решением председателя города или района.
- 5. Удостоверяющий документ на земельный пай (Свидетельство на земельный пай) выдает городской или районный земельный комитет каждому пайщику, который, одновременно, регистрируется в земельном комитете.